Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Segunda-feira, 28 de Julho de 2025.

  Acesse a Edição

PROCESSO SELETIVO: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SMED - EDITAL Nº 08/2023 - ATO DE CONVOCAÇÃO
Edição: 7278 | 1ª Edição | Ano XXXI | Publicada em: 14/06/2025

SMPOG - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SMED
EDITAL Nº 08/2023

ATO DE CONVOCAÇÃO

A Diretora Central de Administração de Pessoal, no uso de suas atribuições, em referência ao Processo Seletivo

Simplificado – SMED regido pelo Edital Nº 08/2023, homologado em 30/12/2023, convoca os(as) candidatos(as) abaixo(as)
para iniciarem os procedimentos de admissão, conforme orientações a serem enviadas via e-mail pela Gerência de Gestão de
Ingresso e da Vida Funcional.

Os(As) candidatos(as), deverão apresentar toda a documentação, bem como atender todos os demais procedimentos
exigidos no Edital, em tempo hábil para viabilizar sua admissão no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do primeiro dia útil
subsequente a esta publicação, sob pena de perda do direito.

A admissão está condicionada à apresentação da documentação exigida para contratação, nos termos dos subitens 13.1
e 13.1.1, do Edital supracitado, no Portal do Candidato e, posteriormente, no atendimento presencial, em data e horário a serem
definidos pela Gerência de Gestão de Ingresso e da Vida Funcional.

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL
Classificação Nome
637º Lugar Ilza Maria Das Merces Mendes - Já convocada no DOM de 27/04/2024
638º” Clarinete Dos Santos
639º” Andre Luiz Da Silva
640º” Alessia De Souza Monteiro
641º” Vania De Oliveira Luiz
642º” Elisabeth Cristina Macedo - Já convocada no DOM de 27/04/2024
643º” Eclair Aquino Leite
644º” Erika Martins Rodrigues
645º” Lilian Folgado De Souza Silva
646º” Luciana Da Silva De Jesus Barbosa
647º” Fernanda Andrade De Castro
648º” Veridiana Batista De Oliveira Carvalho
649º” Karina Eliete De Jesus - Já convocada no DOM de 27/04/2024
650º” Katia Elaine Miranda Furtado
651º” Janaina Simoes Silva - Já convocada no DOM de 20/01/2024
652º” Tatiana Aparecida Moreira - Já convocada no DOM de 20/01/2024
653º” Eliane De Freitas Magalhaes
654º” Priscila Mara Wilde Borges De Souza
655º” Danila Da Silva Maximiano
656º” Angela Daniela Rodrigues De Melo
657º” Diana Pollyanna Lopes De Oliveira Garbazza
658º” Larissa Vidal Silveira
659º” Marina Oliveira De Souza
660º” Lucimara De Faria Almeida Silva - Já convocada no DOM de 27/04/2024
661º” Fabiana Claudia Alves Dos Santos
662º” Jessica Soares De Amandula - Já convocada no DOM de 27/04/2024
663º” Wesley Pereira Ferreira Dos Santos
664º” Graziele Pereira De Brito
665º” Danielle Vieira Da Silva
666º” Rayssa Luane Martins Silva - Já convocada no DOM de 27/04/2024
667º” Raiane Luisa Rodrigues Teodosio
668º” Mateus Henrique Do Couto
669º” Jorbes Ferreira Lima
670º” Vera Lucia De Fatima Soares
671 º” Rosana Maria Barbosa
672º” Simone Faria Marcelo - Já convocada no DOM de 27/04/2024
673º” Lisiane Oliveira Do Nascimento
674º” Lorena Samara Magalhaes
675º” Maria Emilia Aparecida De Morais
676º” Vanete Rosa Da Silva Sacramento
677º” Rodrigo Junior De Almeida
678º” Michel Batista Dos Santos - Já convocado no DOM de 20/01/2024
679º” Laudice De Magalhaes Pinto
680º” Lilian Maria Assis Paiva
681º” Virginia Marcia Caetano - Já convocada no DOM de 19/06/2024
682º” Sonia Lucia Oliveira
683º” Lucia Anesia Rodrigues Caetano
684º” Amauri Dos Santos Barra
685º” Maria Jose Garcia Alves Pereira
686º” Islany Barbosa Almeida - Já convocada no DOM de 19/06/2024
687º” Mariana De Alcantara Silveira
688º” Ana Paula Soares Visconti
689º” Joyce Alves Henrique
690º” Laura Cristina De Souza Chagas
691º” Caroline Santos Lima Fichelschere
692º” Lucas Morelo Rodrigues
693º” Rafaela Alves Ritschel
694º” Raimunda Patricia De Lima Ferreira
695º” Ivani Clea Santos
696º” Andrea De Sousa Rosa Bittencourt - Já convocada no DOM de 19/06/2024
697º” Miriam Rosa Marcelino Goncalves

28/07/2025, 11:14 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/463409 1/3

https://dom-web.pbh.gov.br/

698º” Marcia Maria Da Costa Lima
699º” Reinaldo Fagundes De Araujo
700º” Mariza Borges Fernandes
701º” Alexandra Da Silva Amaral
702º” Rosinai Silva Luiz
703º” Cristiane Teixeira Dos Santos
704º” Luciene Moreira Dos Santos - Já convocada no DOM de 19/06/2024
705º” Michelle Tatiane De Souza Franca - Já convocada no DOM de 19/06/2024
706º” Tais Alessandra Pereira Da Silva
707º” Lana Neres Da Silva
708º” Eduardo Da Silva Possati
709º” Thais Cristina Goncalves Linhares - Já convocada no DOM de 19/06/2024
710º” Kamila Freitas De Oliveira
711º” Alice Maria Gomes Santos
712º” Ieda Lucia Camara
713º” Maria Da Silva
714º” Gilmar Moreira Pedroso

Candidatos(as) convocados(as) para as vagas de negros em virtude de decisão judicial proferida nos autos do Processo nº
5130360-23.2023.8.13.0024.

127º Lugar Adriana Maria Vieira
128º” Vanessa Carina Dos Reis Da Rocha
129º” Katia Pimenta De Sales
130º” Fabiana De Fatima Alves
131º” Flaviana Lima Furtado
132º” Adriana Teixeira Dos Reis
133º” Angelica Luciana De Araujo
134º” Maria Madalena Moura Nascente Matos
135º” Camila Moreira De Souza Sobrinho
136º” Erica Oliveira Moreira
137º” Carla Roberta Dos Santos

FUNÇÃO: PSICÓLOGO(A)
Classificação Nome
550º Lugar Valeria Da Cruz Garandy
551º” Rodney Nicomedes De Jesus
552º” Yvis Silva Pantusa
553º” Luciano Candido Da Silva - Já convocado no DOM de 20/01/2024
554º” Rosana Araujo Viotti
555º” Valdeir Jose Alves
556º” Patricia De Souza Flores
557º” Andreza Dias
558º” Elizabeth Amaral Dos Santos Souza
559º” Adriana Alves Goncalves
560º” Vanessa Moreira De Almeida Homem
561º” Ana Paula De Souza Rezende Dutra
562º” Regina Kele De Oliveira Damasio - Já convocada no DOM de 20/01/2024
563º” Soraya De Assis Viana
564º” Marieni Ferreira Marques
565º” Izeni Ferreira Silva
566º” Elaine Cabral Marcondes
567º” Aline Melo Guimaraes
568º” Simone Rodrigues De Jesus - Já convocada no DOM de 20/01/2024
569º” Karen Sila Rocha Guimaraes
570º” Elizangela Amaral Dos Santos Alves
571º” Laurenci Marcelo Simoes
572º” Marina Arreguy Nogueira
573º” Luciana Borges Da Silva
574º” Kenia Morais Barbosa
575º” Rosilene De Lourdes Silva
576º” Valeria De Almeida Souza - Já convocada no DOM de 20/01/2024
577º” Marcela Marques Da Silva Damasceno
578º” Alessandra Rosa Da Silva Fontes
579º” Nubia Cristina Louredo Da Silva
580º” Juliana Fonseca Suterio
581º” Lauriene Alves Antunes
582º” Renata Vieira Dos Reis
583º” Ana Paula Guerra Dos Santos Siqueira
584º” Silmara Elias
585º” Debora Abreu Sarmento
586º” Aline Louzada De Barros Peixoto
587º” Tatiana Machado De Carvalho
588º” Michele Vieira Goncalves De Freitas
589º” Ludmila Alves Teixeira
590º” Ana Silvia De Almeida
591º” Cassio Henrique Rocha
592º” Paula Fernanda Ribeiro Da Silva
593º” Heloisa D'avila Santa Cecilia
594º” Nayara Carla Teixeira
595º” Valdineia Cristina Cesar
596º” Josilene Conceicao Rodrigues Matos
597º” Patricia Gomes Soares Alves
598º” Michelle Aparecida Amaral
599º” Renan Marques De Oliveira
600º” Jussara Martins Da Silva
601º” Rosimar Santos Fernandes
602º” Filipe Rodrigues De Souza

Belo Horizonte, 11 de junho de 2025

Cinthia Soares Gonçalves
Diretora Central de Administração de Pessoal

28/07/2025, 11:14 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/463409 2/3

  Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

28/07/2025, 11:14 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/463409 3/3